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Suomen työterveyslääkäriyhdistys ry

Lausunto

02.02.2024

Asia:  VN/18878/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta sisäilmaan liittyvän oireilun ja sairastumisen 
hoitosuositukseksi

Klikkaa ja lisää väliotsikko

Kommentit johdantoon

-

Kommentit ydinkysymykseen: 1. Mitkä ovat tärkeimmät sisäilmaoireisiin liittyvät tekijät Suomessa?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 2. Mitkä ovat tärkeimmät sisäilmaan liittyvät oireet, sairaudet ja 
vaikutukset toimintakykyyn?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 3. Miten sisäilmaan liittyviä terveysongelmia ehkäistään?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 4. Miten sisäilmaoireet havaitaan ja diagnosoidaan?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 5. Miten sisäilmaan liittyvistä oireista kärsiviä hoidetaan ja kuntoutetaan?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 6. Miten sisäilmaan liittyvistä oireista kärsivien ihmisten toiminta- ja 
työkykyä arvioidaan ja tuetaan?

-

Kommentit ydinkysymykseen: 7. Miten terveydenhuollossa otetaan huomioon erityisryhmät, kuten lapset 
ja nuoret?

-
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Kommentit ydinkysymykseen: 8. Miten sisäilmaoireisten ihmisten sosiaali- ja terveydenhuoltoa tulisi 
kehittää tulevaisuudessa?

-

Kommentit liitteeseen 1

-

Kommentit liitteeseen 2

-

Muuta lausuttavaa

Suomen Työterveyslääkäriyhdistys ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto 
hoitosuositusluonnoksesta.

 

Suosituksen laatimisprosessi on kuvattu hyvin. Suosituksen taustalla on laaja kirjallisuushaku ja sen 
strategia (liite 2) on kuvattu erikseen.

 

Suositus kuvaa monipuolisesti ja kattavasti sisäilmaongelmien yleisyyttä, yleisiä syitä ja merkitystä 
kansantaloudelle. Suositus ottaa huomioon erilaiset sisäilman epäpuhtaudet perustellusti 
tärkeysjärjestyksessä käyttäen mittarina haittapainotettuja elinvuosia (DALY). Myös muut tekijät 
huomioidaan riittävän laajasti suosituksessa, unohtamatta fysikaalisia ja psykososiaalisia tekijöitä ja 
tekijöiden yhteisvaikutuksia, jotka voivat joko vähentää tai voimistaa aiheutuvia terveysvaikutuksia.

 

Suosituksessa käsitellään hyvin tärkeimmät sisäilmaan liittyvät oiretyypit, sairaudet ja vaikutukset 
toimintakykyyn. Siinä on myös selkeästi kuvattu sisäilmaan liittyvien terveyshaittojen 
ennaltaehkäisyn keskeiset tekijät, joissa terveydenhuollon ammattilaisella ja erityisesti 
työterveyshuollolla on myös oma osuutensa viestinnällisesti sekä suositusten antajana.

 

Sisäilmaan liittyvän oireilun selvittämistä ja diagnosointia kuvaavassa kappaleessa on ansiokkaasti 
kuvattu modernin lääketieteen kokonaisvaltainen ja moniammatillinen lähestymistapa. 
Terveydenhuollon eri toimijoiden roolit sekä yhteistyö muiden tahojen kanssa on selkeästi kuvattu. 
Hoitoa ja kuntoutusta on käsitelty suosituksessa perusteellisesti.

 

Työterveyshuollon näkökulmasta erityisen keskeinen on sisäilmasta oireilevien toiminta- ja työkyvyn 
tukemista käsittelevä osuus. Työkykyä ja sen tukitoimia on kuvattu monipuolisesti.
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Suomen Työterveyslääkäriyhdistys ry kiittää selkokielellä laadituista suosituslauseista (Liite 1), joista 
käytännön työterveyslääkärin on mahdollista nopeasti tarkistaa suosituksen sisältöä ja joita voi 
tarvittaessa hyödyntää työterveysyhteistyössä.

Löija Marika
Suomen työterveyslääkäriyhdistys ry


